ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации Северодвинска

	г. Северодвинск
23 мая 2018 года

Председательствующий: Козлов Ю.Ю. – заместитель Главы Администрации Северодвинска по внутренней политике – руководитель аппарата, председатель комиссии
Присутствовали члены комиссии:
	Бобровский А.В.
	начальник отдела кадров Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Постников А.А.
	начальник Правового управления Администрации Северодвинска

	Русакова О.В.
	заместитель начальника Правового управления Администрации Северодвинска

	Хлусов В.В.
	заместитель начальника управления – начальник организационного отдела Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска

	Лента Ю.С.
	специалист 1 категории отдела материально-технического обеспечения Управления делами Администрации Северодвинска, представитель первичной профсоюзной организации работников Администрации Северодвинска

	Приглашены:
Тарасов М.Ю.
	председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении сообщения МУП от 08.05.2018 (вх. № 01-03-22/2873 от 08.05.2018) о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.
2. О рассмотрении сообщения акционерного общества от от 08.02.2018 (вх. № 01-03-14/991 от 15.02.2018) о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.
3. О рассмотрении обращения гражданина о предоставлении согласия на замещение должностей в акционерных обществах.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что замещение бывшим муниципальным служащим должности в МУП нарушает требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Рекомендовать Главе Северодвинска проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры и уведомившую организацию
2. Направить запрос в Комитет жилищно-коммунального хозяйства по вопросу заключения муниципальных контрактов между Комитетом ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска и акционерным обществом в период с 2011 года по 2017 год.
3. В связи с тем, что функции по муниципальному (административному) управлению акционерных обществ не входили в должностные обязанности муниципального служащего предоставление согласия гражданину на замещение должности в акционерных обществах не требуется.

	Секретарь комиссии
	                                              А.В. Бобровский

	         (подпись)                      (расшифровка подписи)